ESTADO DO PARANÁ

,Irrfrifura 4tunitipaI r 	!arras h Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

DECRETO N° 413412020
DATA 0711012020

Altera a relação dos membros do Conselho Municipal de
Saúde do Município de Três Barras do Paraná, e da
outras providências.

HELIO KURTEN BRUNING, prefeito municipal de Três
Barras do Paraná, estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, em especial o contido na Lei Municipal n° 832/13.

Art. 1°. Fica alterada a relação dos Membros do Conselho
Municipal de Saúde do Município de Três Barras do Paraná, conforme definido na
Conferência Municipal de Saúde, sendo 06 (seis) membros titulares e 06 (seis)
membros suplentes representantes do Governo e prestadores de Serviços de
entidades sem fins lucrativos, 06 (seis) membros titulares e 06 (seis) membros
suplentes representando os trabalhadores da Saúde, e 12 (doze) membros titulares
dos usuários e 12 (doze) suplentes dos usuários, para mandato complementar
2018/2020, assim constituído:
GOVERNO + PRESTADOR DE SERVIÇO
NOME MEMBRO ENTIDADE
Dilceia Salete Fornari Titular Secretaria Municipal de Saúde
Cleuza de Araujo Costa Suplente Secretaria Municipal de Saúde
Karine Skorupa Titular Prefeitura Municipal
Fernando H. Pizzato Suplente Prefeitura Municipal
Tania Conradi Tavares Titular Hospital Municipal
Leni Ferreira Borba Suplente Hospital Municipal
lanes G. Pilati de Araujo Titular Prestador de Serviço
Taciane Regina Scramocin Suplente Prestador de Serviço
Taiane Tavares Titular Prestador de Serviço
Keila Campos Suplente Prestador de Serviço
Altamir Borba Titular Prestador de Serviço
Clarice B. Dionísio Suplente Prestador de Serviço
TRABALHADORES DE SAÚDE
NOME MEMBRO ENTIDADE
Elizabete Aires Fagundes Titular Centro de Saúde
Giovana Aparecida de Moura Suplente Centro de Saúde
Thalitha Brandini Peliser Titular Centro de Saúde
Dayane Marcante Garcia Suplente Centro de Saúde
Vera Lucia de Oliveira Titular Centro de Saúde
Jucieli Maria Fontana Suplente Centro de Saúde
Gilvan de Oliveira Titular Centro de Saúde
Jurema Dresch Suplente Centro de Saúde
Delina Gomes da Silva
Oenning

Titular Centro de Saúde

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235 	- CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

erten Brunin
refeito Municipa

ill,9 	ESTADO DO PARANÁ

rdrifura utthipal r (er,Irs !arras 	,4raná
CAPITAL DO FEIJÃO

Fãbiana M. dos Santos Suplente Centro de Saúde
lzabete da Silva Derzbacher Titular Centro de Saúde
Nadir da Rosa Cruzeta Suplente Centro de Saúde
USUÁRIOS
NOME MEMBRO ENTIDADE
Maria Helena de O. Calgaroto Titular Paróquia N. Senhora Aparecida
Dirce Tereza Rommel Pellegrini Suplente Paróquia N. Senhora Aparecida
Assunta D. Bems Titular Pastoral da Saúde
Florides Kammers Suplente Pastoral da Saúde
Lurdes Madeira Titular Pastoral do Idoso
Terezinha Maria Basso Suplente Pastoral do Idoso
Ana Dezan Titular Clube de Mães do Novo Horizonte
Claudete Sá da Rocha Suplente Clube de Mães do Novo Horizonte

Marcelino Chaves Titular Clube da Terceira Idade Rosário
do Oeste

Alice R. Bez Suplente Clube de Mães Rosário do Oeste
Andressa Bazzo Bonamigo Titular Clube de Mães Igreja Amarela
Gildete B. Modena Suplente Clube de Mães Igreja Amarela
Jurema Prebianca Titular Clube de Mães do Alto Alegre
Benvenuto Conradi Suplente Ass. de Moradores do Alto Alegre
Veronica Stanger Oenning Titular Clube de Mães da Barra Bonita
Albano Tavares Suplente Ass. de Moradores da Barra Bonita

Ivo Pedrozo Titular Sindicato dos Trabalhadores
Rurais

Tereza Seghetto Suplente Sindicato dos Trabalhadores
Rurais

Moacir P. Fortunato Titular Pastoral da Criança
Selvina R. Bissoto Suplente Pastoral da Criança
Terezinha de Souza Titular Clube de Mães do Santo Izicforo

Elvira T. Saila Suplente Ass. de Moradores do Santo
Izidoro

Helen de Souza Titular Usuário
Luiz Eduardo Trevisan Suplente Associação Comercial

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, com vigência até 31/12/2020.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do
Paraná, 07 de outubro de 2020.

AV. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNN 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeito ra•tresbarras.pr.gov.br

	Page 1
	Page 2